
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 мая 2024
г. Барыш

№ 298-А
Экз. №

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на 

территории
муниципального образования «Барышский район» в 2024 году

В целях подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
на территории муниципального образования «Барышский район», на основании 
Распоряжения Правительства Ульяновской области №603-пр от 08.12.2023г. «О 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на территории 
Ульяновской области в 2024 году» постановляет:

1. Управлению образования муниципального образования «Барышский 
район» Ульяновской области (Пантюхина С.Ю.) обеспечить подготовку и 
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на территории 
муниципального образования «Барышский район» в 2024 году.

2. Управлению финансов муниципального образования «Барышский 
район» Ульяновской области (Юрловский А.В.) обеспечить финансирование 
расходов, связанных с подготовкой и проведением государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования на территории муниципального образования «Барышский 
район» в 2024 году, предусмотренных в районном бюджете по разделу 
«Образование».

3. Рекомендовать:
3.1. Главному врачу ГУЗ «Барышская РБ» (Мурзаков А.А.) обеспечить 

медицинское обслуживание участников государственной итоговой аттестации в 
пунктах проведения экзаменов в соответствии с расписанием проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 2024 году.

3.2. Начальнику МО МВД России «Барышский» (Исаев А.В.) организовать 
взаимодействие с управлением образования муниципального образования 
«Барышский район» по вопросам оказания необходимого содействия в охране 
общественного порядка и обеспечения общественной безопасности на 
территориях, прилегающих к пунктам приема экзаменов в соответствии с 



расписанием проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
в 2024 году.

4. Постановление вступает в законную силу на следующий день после его 
подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации -начальника управления социального 
развития администрации муниципального образования «Барышский район» 
Филатову О.А.

Глава администрации А.В.Терентьев

Дмитриева Т.А.
21-507


